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§ 1 
Val av justerare och tid för justering av dagens protokoll  

Beslut  
Idrottsnämnden utser vice ordföranden Mikael Peterson (C) att 
tillsammans med ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) justera dagens 
protokoll. 
  
Justering sker måndagen den 29 april. 
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§ 2 
Anmälan av delegationsbeslut fattade inom 
idrottsförvaltningen  

Beslut  
Anmälningarna läggs till handlingarna. 
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§ 3 
Anmälningsärenden  

 A. Funktionshinderrådets protokoll för februari 
 B. Funktionshinderrådets protokoll för mars 
 C. Gemensamt funktionshinderråds protokoll för mars 
 D. Yttrande på detaljplan för Bäverkolonin 2 
 E. Nybyggnation av BMX-bana med tillhörande WC 

byggnad på Hökarängens BP. Slutredovisning 
 F. Tillbyggnad av omklädningsrum på Farsta ridanläggning, 

Farsta 2:1. Slutredovisning 
 G. Utreda förutsättningarna av idrottsfunktioner i form av en 

fullstor idrottshall och för ytor för idrott inom 
Bromstensgluggen, Bromsten 9:2. Slutredovisning 

  

Beslut  
Anmälningsärendena läggs till handlingarna. 
 
Särskilt uttalande  
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand 
(L)  lämnar särskilt uttalande enligt följande på anmälningsärende 
3D: 
  
Det är glädjande att vi kommer ett steg närmare uppförandet av en 
ny idrottshall i Rågsved. Dock har vi noterat att 
funktionshinderrådets synpunkter och önskemål inte kommer att tas 
i beaktning och att projektet därför inte uppfyller stadens mål om 
tillgänglighet. 
  
Bäverdalens idrottshall är planerad för basket och rollerderby och 
hade också kunnat vara en lokal för t.ex. rullstolsbasket. Precis som 
funktionshinderrådet flaggade för redan i september 2023 är antalet 
utrymningsplatser som benämns i underlagen som ”säkerplats” 
underdimensionerade. Det vi hittills har fått till oss är att det endast 
är fyra utrymningsplatser. Om två rullstolslag för basket möts är det 
minst 8-10 personer eller ännu fler som nyttjar någon form av 
hjälpmedel och inte kan utrymma via trappor. Detta anser vi måste 
lösas för att skapa en mer tillgänglig idrottsplats och det är 
beklagligt att inte majoriteten hittills har gjort något för att möta 
funktionshinderrådets viktiga synpunkter. 
  
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) lämnar särskilt uttalande 
enligt följande på anmälningsärende 3G: 
  
Bromstensgluggen är en i en rad anläggningsprojekt som nu valts 
att avbrytas i västra delen av Stockholm. Andra projekt är 
idrottshallar i Alviks strand, Riksby och Bällsta som nu planeras 
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utgå eller redan utgått. I många ärenden, som rör stadsbyggnad och 
exploatering framkommer det att markförhållandena ofta är svåra 
och komplicerade och därigenom mer kostnadsdrivande. Detta är 
något man i regel får räkna med och Bromstensgluggen är inte ett 
unikt exempel. 
  
Därför ställer vi oss snarare frågande till om det är så att 
majoritetens oändliga idrottsmiljard nu tagit stopp och att det är 
därför det här projektet, likt de andra, inte blir av. Det finns heller 
ingen tydlig beskrivning av hur idrottsförvaltningen nu ser till att de 
så fort som möjligt kan hitta en ny yta för idrottshallen. I och med 
den akuta anläggningsbristen är det bara att beklaga att flertalet 
projekt nu försvinner, speciellt i ett så prioriterat område som 
Spånga-Tensta. 
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§ 5 
Järvaligan - En samhällsstärkande idrottsinsats i Järva  
IDF 2024/1179 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsnämnden godkänner inriktningen för den samhällsstärkande 
verksamhet som beskrivs i tjänsteutlåtandet. 
 
Framlagda förslag till beslut 

1. Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama m.fl. 
(V), Marie-Helena Fjällås (MP), vice ordföranden Mikael 
Peterson (C), Mikael Sundin m.fl. (M) och Hanna Wistrand 
(L) föreslår (se beslutet). 

2. Leif Söderström (SD) föreslår: 
  
1) Att delvis godkänna förvaltningens förslag 
2) Att därutöver anföra: 
  
Sverigedemokraterna ser positivt på att det tas initiativ för att öka 
ungdomars deltagande i stadens idrotts- och fritidsaktiviteter och 
därigenom skapa en positiv attityd till både fysisk aktivitet samt 
deltagande i den sociala träning som det innebär att samverka med 
andra, både vuxna och barn, inom lekfyllda regelstyrda aktiviteter. 
  
Vi är dock oroliga för att, sett till hur Järvaligan är tänkt att fungera, 
så finns det en uppenbar risk att segregation och isolation förstärks, 
detta eftersom verksamheten i sin helhet avses hållas inom de lokala 
områden som sedan länge klassas som utsatta. 
  
Anslaget från majoriteten i Stockholm stad är något märklig med 
tanke på hur man på nationellt plan pratar om vikten av att blanda 
befolkningen, medan det föreslagna arrangemanget gör precis 
motsatsen, vilket isig vänder sig mot ett fundament inom idrotten av 
att vara både färgblind och kulturellt oavhängig. 
  
Föräldrarnas engagemang är viktigt för att över tid etablera en 
prosocial och hälsosam livsstil, därför bör även föräldrarna göras 
delaktiga i verksamheten. 
  
För att undvika diskriminering bör även övriga stadsdelar erbjudas 
samma ekonomiska förmåner som nu ensidig, riktas till Järvas 
ungdomar. 
  
Beslutsgång 
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Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
  
Reservation 
Leif Söderström (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning 
till sitt förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) 
lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
Vi delar ambitionen att staden ska erbjuda barn en meningsfull 
fritidssysselsättning som är ledd av vuxna förebilder och att detta är 
ett viktigt led i det förebyggande arbetet i utsatta områden. 
Förslaget väcker dock en del frågor, bland annat kopplat till 
namnvalet “Järvaligan” som för tankarna till just sådana miljöer 
som projektet är tänkt att motverka. 
  
Förvaltningen skriver att projektet riktar sig till både flickor och 
pojkar i årskurs 1-6. Vi välkomnar att majoriteten i denna del har 
tagit till sig av vår tidigare kritik då förslaget från början enbart var 
riktat mot tonåringar. Man medger samtidigt att det sannolikt är så 
att fler pojkar än flickor kommer att delta. Detta anser man dock 
vara motiverat eftersom “fler pojkar än flickor ingår i kriminella 
gäng”. Stadens egna statistik visar dock att könsskillnaderna är som 
störst inom lagidrotten och att detta skiljer sig kraftigt mellan 
stadsdelsnämndsområdena. Vi hade velat se en bredare verksamhet 
som inte bara erbjuder fotbollsverksamhet, utan även annan 
organiserad idrott. Detta hade lett till en bättre könsfördelning som 
går i linje med stadens mål om att erbjuda jämlika och jämställda 
möjligheter för alla barn. 
  
Som vi tidigare har framfört ser vi risker med att projektet 
konkurrerar med St Erikscupen och föreningslivet, inte minst när 
det kommer till plats på fotbollsplanerna. 
  
Avslutningsvis ser vi också att majoritetens satsning på Fokus Järva 
riskerar att ta resurser från andra socioekonomiskt utsatta områden. 
I staden finns flera ytterligare områden som definieras som utsatta, 
om än inte särskilt utsatta. Det gäller Bredäng, Hagsätra, Rågsved, 
Hässelby, Vällingby, Vårberg, Östberga och Solberga. Även här 
finns mycket av den problematik som finns i särskilt utsatta 
områden, men på en något lägre nivå. Vi ser nu en risk för att dessa 
områden nedprioriteras av det rödgröna styret om allt fokus läggs på 
Järvaområdet. Här riskerar arbetet för jämställda och jämlika 
möjligheter till idrott att bli eftersatt. Istället för att rikta sig enbart 
mot Järvaområdet borde vi främja verksamhet som gör att barn 
träffas över stadelsområdesgränserna. 
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Handlingar i ärendet 
 1532147 Järvaligan - En samhällsstärkande idrottsinsats i 

Järva 
 1570590 Samverkansöverenskommelse 
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§ 6 
Ny servicebyggnad på Zinkensdamms IP, Södermalm 
2:23. Utredningsbeslut  
IDF 2021/2760 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  

1. Idrottsnämnden godkänner projektdirektivet. 
2. Idrottsnämnden ger idrottsförvaltningen i uppdrag att 

beställa av fastighetsnämnden framtagning av handlingar för 
projekt Ny servicebyggnad på Zinkensdamms IP som 
underlag för ett kommande inriktningsbeslut, till en 
sammanlagd beräknad utredningsutgift upp till 6 mnkr. 

 
Framlagda förslag till beslut  
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång  
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2021/2760-2 (Signerad) Ny servicebyggnad på 
Zinkensdamms IP, Södermalm 2_23. 
Utredningsbeslut(1574909) 

 IDF 2021/2760-3 Bilaga 1 Projektdirektiv(1450995) 
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§ 7 
Upprustning och ombyggnation av Eriksdalsbadet, 
Eriksdalsbadet 1. Reviderat inriktningsbeslut  
IDF 2022/1404 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  

1. Idrottsnämnden ger idrottsförvaltningen i uppdrag att av 
fastighetskontoret beställa framtagning av handlingar som 
underlag för ett kommande genomförandebeslut till en 
sammanlagd beräknad utgift som redovisas i bilaga 1. 

2. Idrottsnämnden beslutar för egen del att ge 
idrottsförvaltningen i uppdrag att bereda ett nytt 
utredningsbeslut för att säkerställa Eriksdalsbadets funktion 
för simidrotten långsiktigt för såväl allmänhet som 
föreningsliv. 

 
Framlagda förslag till beslut 

1. Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama m.fl. 
(V) och Marie-Helena Fjällås (MP) föreslår (se beslutet). 

2. Vice ordföranden Mikael Peterson (C), Mikael Sundin m.fl. 
(M) och Hanna Wistrand (L) föreslår: 

       
1) Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut. 
2) Att idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att av 
fastighetskontoret beställa framtagning av handlingar som underlag 
för ett kommande genomförandebeslut till en sammanlagd beräknad 
utgift som redovisas i bilaga 1. 
3) Att idrottsnämnden beslutar för egen del att ge 
idrottsförvaltningen i uppdrag att bereda ett nytt utredningsbeslut 
för att säkerställa Eriksdalsbadets funktion för simidrotten 
långsiktigt för såväl allmänhet som föreningsliv. Utredningsbeslutet 
ska innehålla fler än ett alternativ vad gäller projektets omfattning 
och investeringsvolym. 
4) Att därutöver anföra: 
  
Stockholm har ett brett fastighetsbestånd och många av 
idrottsanläggningarna har ett stor renoveringsbehov, inte minst 
stadens simhallar. Under förra mandatperioden beslutade vi därför 
om ett renoveringspaket för simhallar, motsvarande 1,7 miljarder 
kronor. Det största paketet avsattes specifikt för just Eriksdalshallen 
som är i akut behov av insatser. 
  
Efter allt arbete med stadens simhallar under förra mandatperioden 
har den rödgröna majoriteten istället valt att skjuta upp och försena 
nödvändiga renoveringar. Eriksdalsbadet skulle exempelvis ha 
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kommit igång förra året, då sköts det upp, och nu ska det utredas 
igen. Även Vällingby sim- och idrottshall får vänta längre än vad 
som tidigare var sagt. Det är beklagligt, inte minst för 
stockholmarna och för idrottsföreningarna. 
  
Eftersom en ny utredning nu ändå ska göras så ser vi positivt på 
kontorets ambition att denna ska innehålla flera olika spår. Det går 
helt i linje med vad vi har kontinuerligt krävt i större 
investeringsprojekt, där olika omfattningar på projektet inklusive 
investeringsvolymer, föreläggs nämnder och bolagsstyrelser. Staden 
har begränsade ekonomiska resurser och som politiker behöver vi 
alltid göra hårda prioriteringar, inte minst när det gäller 
investeringar. 
  
Givet att Eriksdalsbadet är Sveriges nationalarena för simidrott så 
anser vi att såväl fastighetskontoret som idrottsförvaltningen 
behöver tillse att simidrotten kopplas in i arbetet tidigt så att 
nationell kompetens finns med redan i utredningsfasen. Risken är 
annars att högst relevanta synpunkter kommer in i ett senare skede, 
vilket kan leda till vissa omtag, förseningar och fördyringar. Utöver 
detta ser vi det som nödvändigt att idrottsförvaltningen under hela 
processen även för en dialog med berörda föreningar. Det är viktigt 
att föreningslivet drabbas så lite som möjligt oavsett vilken 
inriktning som senare kommer att beslutas. 
  
      3. Leif Söderström (SD) föreslår:      
  
1) Att delvis godkänna förvaltningens förslag 
2) Att därutöver anföra: 
  
Inom ramen för utredningens alternativ 3: bygga ett nytt bad på 
platsen utifrån bedömning av hur staden bäst tillgodoser de behov 
som finns såväl hos allmänheten som föreningslivet ska även 
innehålla förslag på byggnation av ny nationalarena. 
  
Beslutsgång  
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
  
Reservation  
Vice ordföranden Mikael Peterson (C), Mikael Sundin m.fl. (M) 
och Hanna Wistrand (L) reserverar sig mot beslutet med hänvisning 
till sitt förslag. 
Leif Söderström (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning 
till sitt förslag. 
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Handlingar i ärendet 
 IDF 2022/1404-3 (Signerad) Rätt version - Upprustning och 

ombyggnation av Eriksdalsbadet. Reviderat 
inriktningsbeslut(1584515) 

 IDF 2022/1404-1 Bilaga 1 Ekonomisk redovisning 
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§ 8 
Kommunikationsprogram för Stockholms stad - svar på 
remiss från kommunstyrelsen  
IDF 2024/464 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 
 
Framlagda förslag till beslut 

1. Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama m.fl. 
(V), Marie-Helena Fjällås (MP), vice ordföranden Mikael 
Peterson (C), Mikael Sundin m.fl. (M) och Leif Söderström 
(SD) föreslår (se beslutet). 

2. Hanna Wistrand (L) föreslår: 
  
1) Att delvis bifalla kontorets förslag till beslut. 
2) Att uppdra åt förvaltningen att ta fram skarpare rutiner vid 
upphandling av kommunikationskonsulter samt inköp av media och 
profilprodukter m.m. 
3) Att programmet uppdateras med nedan förtydligande. 
4) Att därutöver anföra: 
  
Vi ser positivt på framtagandet av ett nytt program för 
kommunikation för staden och anser att det kommer bli ett bra 
verktyg för hur vi framför stadens budskap så den blir både relevant 
och når alla relevanta delar av samhället. Däremot skulle 
programmet gynnas av att ha tydligare skrivningar om hur staden 
ska nå människor från särskilda grupper som skulle gynnas av att 
involveras i exempelvis idrott och fritid. Vi vet att människor med 
utländsk bakgrund, svagare socioekonomisk ställning samt 
människor med en funktionsnedsättning tar del av sport och fritid i 
mindre utsträckning än andra och där bör programmet ha en 
tydligare plan i hur man når dessa grupper. 
  
Vidare saknar vi en mer detaljerad rutin kring kostnaderna för 
kommunikation. Under perioden 2022-11-01 till 2023-07-28 la 
staden ca 81 mnkr på management- och kommunikationskonsulter, 
varav idrottsförvaltningen ca 12 mnkr. Ytterligare 42 mnkr lades på 
trycksaker, reklam och profilprodukter totalt av staden. 
  
Med tanke på det ekonomiska läget som både stad och människor 
befinner sig i, ser vi ett stort behov av att programmet även 
innehåller skarpare rutiner kring upphandling av 
kommunikationstjänster samt tryck- och reklamprodukter.  
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Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
  
Reservation 
Hanna Wistrand (L) reserverar sig mot beslutet  med hänvisning till 
sitt förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2024/464-2 (Godkänd - R 1) Remissvar Stockholms 
stads kommunikationsprogram  

 IDF 2024/464-1.1 (Godkänd - R 1) KS 202/112 
Tjänsteutlåtande - Kommunikationsprogram för Stockholms 
stad 

 IDF 2024/464-1.2 Bilaga - Kommunikationsprogram för 
Stockholms stad 
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§ 9 
Riktlinjer i stadens arbete mot våldsbejakande extremism 
- svar på remiss från kommunstyrelsen  
IDF 2024/652 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 
 
Framlagda förslag till beslut 

1. Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama m.fl. 
(V), Marie-Helena Fjällås (MP) och Mikael Sundin m.fl. 
(M) föreslår (se beslutet). 

2. Vice ordföranden Mikael Peterson (C) föreslår: 
  
1) Att delvis godkänna förvaltningens förslag till svar på remissen. 
2) Att därutöver anföra följande: 
  
Centerpartiet välkomnar revideringen av riktlinjerna för Stockholms 
stads arbete mot våldsbejakande extremism. Det är nödvändigt att 
staden hela tiden uppdaterar sina arbetssätt för att kunna svara upp 
mot den ständigt förändrade hotbilden och vi anser att programmet 
till mångt och mycket är bra. 
  
Vi kan dock konstatera att programmet saknar ett tydligt fokus på 
att öka kunskapen hos unga människor så att de ska kunna stå emot 
radikala rörelser och antidemokratiska krafter. Vi vill att fler skolor, 
ideella organisationer och idrottsrörelser ska ges särskilda resurser 
för sitt viktiga arbete i människors vardag, för utbildningar om 
extremism och till att till exempel möjliggöra hågkomstresor till 
Förintelsens minnesplatser. Centerpartiet satsar 2 miljoner mer än 
vänsterstyret i budgeten för 2024 för ett förstärkt arbete mot rasism, 
antisemitism, antiziganism, islamofobi och våldsbejakande 
extremism. Vi vill också se tydligare rekommendationer och stöd 
till lärare och annan skolpersonal kring att kontakta och arbeta nära 
vårdnadshavare och socialtjänst när barn och unga visar tecken på 
extremism och radikalisering. Genom bra utbildning, ett rikt 
fritidsliv och tidigt samordnade insatser kan vi bygga trygga 
ungdomar som själva förmår att göra bra vägval som leder bort från 
utanförskap och kriminalitet. Anhöriga till människor i destruktiva 
miljöer bär ofta ett stort ansvar och är nyckelpersoner i stödet för 
individer som söker sig bort från våldsbejakande extremism. 
Centerpartiet vill därför förstärka stödet till anhöriga, både för att 
stärka det förebyggande arbetet men också för att anhöriga ska orka 
finnas för den närstående som väljer att byta bana. 
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Stycket gällande Internet, sociala mediers och online-
spelplattformars roll innehåller relevant information, samtidigt 
saknas tydlighet kring hur staden ska förhålla sig till dessa 
plattformar som vi vet har en central roll i spridningen av 
extremistisk propaganda. Även här hade Centerpartiet velat se mer 
utbildningsinsatser för barn såväl som för vuxna i att identifiera och 
värja sig mot extremistisk påverkan. 
  
       3. Hanna Wistrand (L) föreslår: 
  
1) Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut. 
2) Att riktlinjerna uppdateras i enlighet med vad som anförs nedan 
om ett tydligare fokus på värderingar som motverkar våld och 
främjar tolerans. 
3) Att därutöver anföra följande: 
  
Den högerextrema miljön i Sverige genomgår just nu en förändring 
där olika former av aktivism såsom flygbladsutdelning, torgmöten 
och annat minskar, medan så kallade kampförberedande aktiviteter 
ökar kraftigt – träning för att använda våld i politiskt syfte. 
Nordiska Motståndsrörelsen (NMR) som tidigare varit tongivande 
har försvagats och splittrats i takt med att en ny typ av aktörer 
etablerat sig – aktivklubbarna. Aktivklubbarna är en del av en 
global våldsinriktad rörelse som fokuserar på fysisk träning och att 
bygga våldsförmåga. 
  
Det är just synen på manlighet som nu bidrar till de högerextrema 
aktivklubbarnas ökade möjlighet att attrahera unga pojkar och män. 
Det pågår en generell värdeförskjutning i samhället som lyfter fram 
den starke mannen. En riktig man ska vara stor, stark och farlig. 
Han är mannen i huset och bestämmer över kvinnor. Och det är inte 
bara högerextrema krafter som sprider det budskapet utan även 
influerare som Andrew Tate, som fått en massiv följarskara världen 
över genom att sälja in konceptet om den starke mannens rätt. Det 
är inte heller enbart högextremister som ser möjligheter att rekrytera 
unga när den här sortens värderingar fått fäste. Unga pojkar och 
män som tillskansat sig värderingar som lyfter fram våld som något 
önskvärt och manligt är generellt i högre riskzon för att 
radikaliseras. De extremistiska miljöerna inspirerar och inspireras 
ofta av varandra och samma maskulinitetsförhärligande värderingar 
förekommer i såväl islamistiska, gängkriminella som 
fotbollshuliganrelaterade grupperingar. 
  
Men högerextrema aktivklubbar och Andrew Tate är bara 
ytterligheter av en generell värdeförskjutning i samhället. Vi ser hur 
trender som ”soft girl” eller ”tradwife” sprider sig och får fäste, en 
önskan hos unga tjejer att bara vara hemma och överlåta försörjning 
och ansvar till en man. Likaså rapporterar skolor om hur 
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trakasserier mot hbtqi-personer ökar, personer som inte passar in i 
konservativa uppfattningar om vad som är rätt sätt att vara. Det 
förekommer även att föräldrar alltmer försvarar sina barns påhopp. 
Så kallade traditionella familjer lyfts fram som ett ideal. 
  
Med anledning av detta anser vi att stadens riktlinjer för att arbeta 
mot våldsbejakande extremism också måste lyfta fram 
värderingsarbetet i våra verksamheter, utöver de demokratiska 
värderingar som redan nämns. Yrkesverksamma som kommer i 
kontakt med barn och unga - genom förskola, skola och fritid – 
behöver vara uppmärksamma på den här typen värderingar och 
riskerna de medför för ytterligare radikalisering. 
  
       4. Leif Söderström (SD) föreslår: 
  
1) Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut. 
2) Därutöver anföra följande: 
  
Stadens arbete riktas mot våldsbejakande extremism som är ett 
samlingsbegrepp för rörelser, ideologier eller miljöer som inte 
accepterar en demokratisk samhällsordning och som främjar våld 
för att uppnå ett ideologiskt mål. 
  
Det finns huvudsakligen tre extremistmiljöer: den våldsbejakande 
högerextremistiska, den våldsbejakande vänsterextremistiska och 
den våldsbejakande islamistiska miljön. Att stadens arbete fokuserar 
på dessa miljöer beror på att Säkerhetspolisen bedömer att det inom 
dessa finns individer och grupper som anser det som legitimt att 
begå brott med målet att förändra rådande samhällsordning i 
Sverige. De utgör ett hot mot demokratin och individers möjligheter 
att utöva sina demokratiska fri- och rättigheter. 
  
Riktlinjerna täcker i stor utsträckning in extremistmiljöerna och 
dess associerade problem samt möjliggörande förutsättningar. Det 
finns några delar i riktlinjerna som vi anser bör förtydligas för att 
inte missa målet med arbetet mot de tre extremistmiljöerna och för 
att belysa de kontextuella riskfaktorerna. 
  
Under rubriken Arbete mot extremistisk propaganda bör exempel på 
metoder och arbetssätt förtydligas för att säkerställa förståelsen för 
att alternativ fakta, eller falsk informationsspridning, är en 
betydande del i de flesta extremistmiljöerna. Nyligen har Sverige 
som land och socialtjänsten som instans fått utstå en enorm 
propaganda attack med så kallade fake news eller alternativ fakta 
avseende den så kallade LVU-kampanjen. Vilket gav upphov till ett 
flertal stora säkerhetsrisker och som tillsammans med diverse 
koranbränningar resulterade i uppmaningar från de 
yttrandefrihetsfientliga och radikala islamistmiljöerna runt om i 
världen att attackera Sverige och svenskar. Bland annat mördades 
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två svenskar i Bryssel och anställda inom socialtjänsten över hela 
landet har fått utstå enorm press på grund av hotnivån i samband 
med LVU-kampanjen. 
  
Samtidigt har vi grupper som kan klassas in under våldsbejakande 
autonomism, där den autonoma vänstern och diverse miljö-
/djurrättsaktivister anser att olagliga metoder och viss 
våldsanvändning är accepterat under föreställningen att en grupp 
behöver skyddas mot förtryck, eller accelerationism som definieras 
som en extremistisk politisk strategi som med hjälp av våld och 
terror försöker påskynda en förment förutbestämd samhällskollaps 
för att kunna inrätta ett idealsamhälle. I Sverige och i flera andra 
länder har vi ett stort problem med extremistiska klimatrörelser som 
ger sig på vår infrastruktur, företag och personer med syfte att 
skada, förstöra och/eller sabotera. Även här är det viktigt att tidigt 
bekämpa propaganda och alternativ fakta. 
  
Därmed anser vi att följande korrigering bör göras under Arbete 
mot extremistisk propaganda – Exempel på metoder och arbetssätt 
för att tydliggöra att all form av extremistisk propaganda, slagord 
och alternativ fakta ska kunna bemötas: 
  
Exempel på metoder och arbetssätt: 
- Främja demokratiska värderingar på t.ex. skolan och arbeta utifrån 
demokratiska processer. 
- Väva in ämnesspecifika digitala kunskaper kring källkritik och 
källtillit i undervisningen. 
- Stärka medarbetare och föräldrar i hanteringen av 
högerextremistiska, vänsterextremistiska och islamistiska 
uttalanden och alternativa fakta. 
- Undervisa och lyfta samtal och diskussioner kring komplexa och 
kontroversiella frågor med elever. Säkerställa att diskussionerna 
sker i en klassrumsmiljö där alla elever känner sig trygga. 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
  
Reservation  
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) reserverar sig mot beslutet 
med hänvisning till sitt förslag. 
Hanna Wistrand (L) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag. 
Leif Söderström (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning 
till sitt förslag 
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Handlingar i ärendet 
 IDF 2024/652-2 (Godkänd - R 1) Stockholms stads riktlinjer 

i arbetet mot våldsbejakande extremism 
 IDF 2024/652-1.1 KS 2024/76 Bilaga  
 IDF 2024/652-1.2 Kopia av godkänt tjänsteutlåtande: KS 

2024/76 Tjänsteutlåtande 
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§ 10 
Svar på skrivelse om inflyttningsplan för 
Ulvsunda/Gjutmästaren  
IDF 2024/917 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på 
skrivelsen. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång  
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1573431 Svar på skrivelse om inflyningsplan för 
Ulvsunda,Gjutmästaren 

 IDF 2024/917-1 Skrivelse om inflyttningsplan för 
Ulvsunda/Gjutma¨staren 
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§ 11 
Svar på skrivelse om Svedmyrabadets framtid  
IDF 2024/918 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på 
skrivelsen. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1573278 Svar på skrivelse om Svedmyrabadets framtid 
 IDF 2024/918-1 Skrivelse om Svedmyrabadets framtid 
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§ 12 
Inkomna skrivelser  

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar att överlämna skrivelsen till förvaltningen 
för beredande. 
 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) 
lämnar följande skrivelse: 
  
Skrivelse gällande BMX-bana på Hökarängens BP 
Efter samtal med Älvsjö BMX som har underhållsansvar för 
anläggningen som slutredovisas  under anmälningsärenden har vi 
flera synpunkter och frågor vi vill lyfta och få svar på. 
  
Kan ett projekt slutredovisas när det är långt ifrån färdigställt? Detta 
är inte första gången detta inträffar men tidigare har det handlat om 
mindre avvikelser. I det här fallet är det anmärkningsvärt mycket 
som inte är färdigställt eller genomfört. Vilka kriterier är det 
egentligen som gäller för en slutredovisning och hur slutredovisar 
man att allt verkligen är genomfört i slutredovisningen? 
  
Kommunikationen med föreningen har varit mycket bristfällig, 
främst gällande fastighetskontoret vilket inneburit att projektet fått 
göras om, försenats och fördyrats. Hur kan vår förvaltning 
säkerställa att Fastighetskontoret de facto för dialog med förening 
eller förbund för att säkerställa att det som byggs fyller de kriterier 
som gäller att kunna den verksamhet anläggningen är avsedd för. 
  
Något annat vi reagerar på är att föreningen har skickat in två 
skrivelser som vi i nämnden inte har fått ta del av, dessa är bifogade 
som bilagor till denna skrivelse. Nämnden borde ha fått ta del av 
dessa då de rör ett av våra projekt. 
  
Med tanke på hur få BMX anläggningar det finns i regionen och 
kostnadsbilden vore det fördelaktigt att denna blev en så kallad 
regional anläggning. Frågan har ställts tidigare men fick då inget 
tydligt svar på varför den ställs igen. 
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§ 13 
Förvaltningschefen informerar  
Förvaltningschefen Marina Högland informerar om de insatser som 
förvaltningen har gjort i samband med skjutningen i 
Skärholmen den 10 april. Förvaltningen har haft krishantering på 
plats för personalen samt kontakt med berörda föreningar 
och fortsätter sitt samarbete med stadsdelen. 
  
Marina Högland informerar om den pågående processen kring det 
stadsgemensamma uppdraget att öppna upp fler skolidrottshallar, 
där idrottsförvaltningen arbetar tillsammans med 
kulturförvaltningen, utbildningsförvaltningen och SISAB. 
  
Kommande evenemang i Stockholm: 
Utdelning av SM-guldmedaljörer den 24 april 
Laxsläpp 13 maj 
Järvaveckan 29 maj - 1 juni 
Stockholm marathon 1 juni 
Bauhausgalan 2 juni 
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§ 14 
Övriga frågor  
Inget togs upp under denna punkt. 
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